

„NOWY ŚWIAT”
THE POLISH MORNING WORLD
PUBLISHED
DAILY AND SUNDAY
54 WEST SQUARE
NEW YORK, N. Y.
TEL. STUYVESANT 5165
APPLICANT MEMBERSHIP
ADULTS 10 CENTS
CHILDREN 5 CENTS

Nowy Świat

THE POLISH MORNING WORLD

POŁKI I POLAKU!
Złote ofiary na plebiscyt. Górny Śląsk musi być nasz. Władze i przy każdej sposobności składajcie na plebiscyt godności.

No. 56. Rok XXIV. DAILY AND SUNDAY NEW YORK, Sobota, 26-go lutego (Saturday, February 26th) 1921

POLSKA BRONI SWOICH PRAW

NIEMCY GDAŃSCY WYRABIAJĄ I SPRZEDAJĄ BRONĀ

Rada ambasadorów wzywa Ligę Narodów, aby zbroiła porządek w Gdańsku

Niemcy w Gdańsku będąc w większości, prowadzą politykę niemiecką ze szkodą dla Polski i aliantów

(Specjalna wiadomość do New York Times)

PARYŻ, 25 lutego. — Proponowane rewizje wszystkich traktatów, dowodzenia komisji odszkodowań i spór w sprawie mandatów nie wytworzyły takiego powikłania dyplomatycznego, jak to, jakie powstało dzisiaj pomiędzy Radą ambasadorów, której obowiązkiem jest wprowadzenie w życie wersalskiego traktatu pokoju, a Ligą Narodów, która ma zwierzchnią władzę nad Gdańskiem.

Na mocy wersalskiego traktatu pokoju, Niemcy zobowiązali się do zaprzestania wyrobu broni i sprzedawania za granicę. Tymczasem w ostatnich czasach Niemcy sprzedają poza granicę Niemiec ogromną masę wszelkiego rodzaju broni.

Większą część tej sprzedanej broni Niemcy wywożą do Gdańska, gdzie jak się okazuje wiele firm niemieckich w dalszym ciągu wyrabia wiele gatunków broni a szczególnie karabinów maszynowych i wycinają je za granicę. Gdańsk teoretycznie jest wolnym miastem i rząd niemiecki wcale nie poczuwa się do odpowiedzialności za wyrob amunicji w Gdańsku.

Wobec tego, że Gdańsk jest pod zwierzchnictwem Ligi Narodów, Rada ambasadorów wystąpiła dzisiaj o stronę naftę do Rady Ligi Narodów, zwracając jej uwagę na fakt, że Gdańsk wyrabia broń.

Czy Niemcy, mieszkańcy Gdańska wyrabiający broń naruszają wersalski traktat pokoju i konstatują, że Liga Narodów, to musi być ostatecznie rozstrzygnięte.

Jak dotychczas Gdańsk jest wolnym miastem, rządym przez Niemców, którzy stanowią większość mieszkańców miasta. Niemcy ci swego czasu zatrzymali i zabrali dla siebie bronią do Polski a Sir Reginald Tower, wysoki komisarz Ligi Narodów skutkiem tego został usunięty ze stanowiska komisarza Ligi Narodów w Gdańsku. I teraz znowu zachodzi pytanie, kto rządzi Gdańskiem i kwestia ta jest jedną z wielu, jakie traktat wersalski pozostawił nierozstrzygnięte w Europie.

TAJNE NIEMIECKIE MAGAZYN AMUNICJI NA GÓRNYM ŚLĄSKU

Warszawa, 25 lutego. — Policja plebiscytowa na Górnym Śląsku skonfiskowała na stacji kolejowej w Raciborzu jedną paczkę, zawierającą bombę, napelnioną gazem trującym, dwie paczki granatów ręcznych i amunicji i karabiny maszynowe. W miejscowości Suchebany, w powiecie Strzelce, na polu hr. Brueli, znaleziono 26 karabinów ręcznych, wyrobionych w roku 1920, 1200 granatów i 2500 nabojev karabinowych.

W miejscowości Domastawice powiat Namińsk, policja plebiscytowa skonfiskowała 1475 pistoletów armatnich.

W nocy z dnia 17-go na 18-go lutego, na stacji kolejowej Racławice, w powiecie Prądnik, policja plebiscytowa odkryła ładunek 10 000 nabojev armatnich, 136 granatów, 110 karabinów maszynowych i 50 bomb.

W miejscowości Graniewice, powiat Oleśno, udrabiona banda niemiecka, napadła na członków międzyalijankiej komisji.

W tej samej miejscowości banda ta napadła na uczestników wiecu plebiscytowego i położyła siła na podłogę.

Przewodniczący międzyalijankiej komisji dla tego powiatu, na skutek wniesionych skarg, wysłał na miejsce wypadku komisję, złożoną z dwóch oficerów angielskich i jednego francuskiego, dwóch policjantów plebiscytowych i dwu komisarzy przyjechała na miejsce wypadku, natychmiast została napadnięta przez bandę niemiecką, wobec tego członkowie komisji dla własnej obrony musieli użyć broni.

W tym samym czasie w miejscowości Borkowice, powiat Oleśno banda niemiecka napadła na przedstawicieli Polski i Niemiec. Walka trwała całą noc. Wiele osób zostało zabitych, pociski Niemcy strzelali z karabinów maszynowych.

REWOLUCJA ŻYWNOSCIOWA W ROSJI

Marynarze bolszewicy ostrzelali wicekrążownika

KOPENHAGA, 25 lutego. — Pismo wychodzące w Helsingfors, „Huvudstadsbladet” pisał szczegółowo o wielkim ruchu rewolucyjnym, jaki się szczyry w południowej Rosji, na terytorium rozciągającym się na północ od Ekaterynoburga do Tambowa, a na południe do wybrzeża Morza Azowskiego.

Rząd bolszewicki wysłał wielką masę wojsk dla stłumienia powstania, ale krok ten uważają za bezcelowy, jeżeli rząd bolszewicki jakimś cudem nie zaradzi brakuwi opatu, który jest źródłem niezadowolonia, to grozi mu zupełny upadek.

W tym wypadku niemożliwym jest raczej przepowiedzieć, czy jaki inny generał bolszewicki po party przez armię bolszewicką, nie zostanie dyktatorem.

PREZ. WILSON PRZYJMIE AMBASADORÓW ZAGRA-NICZNYCH

WASZYNGTON, 25 lutego. — Prez. Wilson przyjmował dzisiaj nowo-przynajmniej ambasadorów do Stanów Zjednoczonych — włoskiego senatora V. Ricci, rumuńskiego księcia A. Bibesco, których przedwczoraj przywodził sekretarz stanu Colby i hawajskiego Alfrida Blamhota, którego przedwczoraj przywodził sekretarz stanu Davis.

Polska nie da wydrzeć G. Śląska

Sejm polski uchwalił rezolucję nie odstępować od swoich praw przysługujących Polsce przez wersalski traktat pokoju

Warszawa, 25 lutego. — Wezwał na wniosek konserwatywnego posła ks. Lutosławskiego sejm polski uchwalił jednogłośnie przyjętą przez posłów wszystkich klubów politycznych rezolucję, w której sejm wzywa rząd polski:

1) Aby obstarwał stanowczo przy ustaleniu daty plebiscytu na Górnym Śląsku najpóźniej na dzień 20-go marca i sprzeciwiał się nieudzielaniu wszelkim ustępstwom naruszającym prawa, jakie przysługują Polsce na Górnym Śląsku wersalski traktat pokoju, na wypadek, gdyby projekt odłożenia daty plebiscytu i sfałszowania wyniku plebiscytu przy pomocy różnorodnego głosu opinii mieszkańców Górnego Śląska razem z emigrantami — okazał się prawidłowym i aby rząd zaprzestował uniezgodnie odmówić swojej zgody na postanowienia, przynoszące szkodę Polsce.

2) Sejm polski oświadcza, że zatwierdzenie wersalskiego traktatu pokoju jest dowodem, iż Polska ma prawo zaufanie w lojalność wszystkich państw, które podpisały wersalski traktat pokoju, że wykonają sprawiedliwie warunki traktatu, jak również wierzy, że państwa te nie będąstromiż, ale sprawnie i łaskawie przy wydawaniu wyroków po odbytem głosowaniu plebiscytowym na Górnym Śląsku i opierając się na tej lojalności sejm polski oświadcza, że Rzeszpospolita polska uważa, iż wynik plebiscytu na Górnym Śląsku musi być definitywnie przedewszystkiem dla wyznaczenia granicy polsko - górno - śląskiej, a podobni geograficznie mają być uważane jako drugorzędne i tak względy ekonomiczne powinny być uważane za nakazujące dla przyłączenia Górnego Śląska do Polski.

Włochy protestują przeciw kontrybucji na eksport niemiecki

Rzym, 24 lutego. — Rząd włoski wystosował protest do rządów państw alijankich przeciw nakazom kontrybucji w sumie 12 procent na eksport towarów niemieckich.

Włochy, jako największy odbiorca towarów i wyrobów niemieckiego przemysłu będą musiały płacić owo kontrybucję uchwaloną przez konferencję w Paryżu za sprowadzenie towarów niemieckich.

Rząd włoski ogłosił zarazem, że jest zwołaniem umorzenia obywateli alijankich do Stanów Zjednoczonych przez Anglię, Francję i Włochy, oraz sumy łączących się tym państwom od imniejszych państw alijankich, jak Serbji i Rumunii.

AMIERC POSŁA POLSKIEGO W NIEMIOWI BOLSZE-WICKIEJ

Warszawa, 25 lutego. — Posł. Chrzaniński, który dotychczas się tym państwem od imniejszych państw alijankich, jak Serbji i Rumunii.

POLACY RATUJĄ ŻYCIĘ UCIEKAJĄ Z PRUS WSCHOĐNICH

Warszawa, 25 lutego. — Na byłym obszarze plebiscytowym na Mazurach i Warmii, Niemcy przy pomocy szpiegów, groźb i gwałtów uniemożliwiają życie polskiej ludności, która, a by ratować zagrożone życie, ucieka masowo do Polski.

STARIEM KÓŁKA SAMOKSZTAŁCENIA IM. A. MICKIEWICZA odbędzie się ODCZYT NAUKOWY

Uroczajomio obrazkami świetlnymi w sobotę, dnia 26-go lutego 1921 roku

W SALI KLUBU UOŚWIATOWEGO 255 Court St, Newark, N. J.

Początek o godzinie 7 tej wieczór

Prelegent: ks. R. Pawlikowski, wygłosi pierwszy odczyt na temat: „Kraina Zorzy Północnej i jej mieszkańcy. — WSTĘP 15c.

G. Herne przytoczy ufragę. KOMITET

PRZEDSTAWICIELE TURCJI GODZIĄ SIĘ NA WYROK ALJANTÓW

Londyn, 25 lutego. — Konferencja premierów w Londynie zrobiła pewien krok naprzód, by polozę kres toczącej się od szeregu miesięcy wojnie w Turcji.

Przedstawiciele tureccy dali przyrzeczenie, że poddadzą się wyrokowi komisji alijankiej w sprawie przyszłego stanu terytorjalnego w Anadolii, ale pod warunkiem, że wojska greckie nie zrobią od tego czasu żadnych porużeń, ani nie otrzymają posiłków.

Przejrzyj Lloyd George powołał do siebie delegację grecką, z którą się poddał postanowieniom aliantów w sprawie Bliskiego Wschodu. Do tej pory przedstawiciele Grecji nie dali jeszcze odpowiedzi na żądanie Lloyda George'a. Premier grecki oświadczył, że da odpowiedź o godzinie 10, skoro otrzyma odpowiedź z Aten.

Anglia występuje o otwarcie przeciw Stanom Zjedn.

Londyn, 24 lutego. — Wysocki ambasador angielski ministerjum spraw zagranicznych wzywając korespondenta angielskiej wiadomościowej „International News Service” do ogłoszenia wiadomości, że Anglia nie pozwoli przywrotnym firmom przemysłowym jakiegokolwiek narodowości o staranie się o koncesję naftową w Mezopotamji i w Stany Zjedn. będą mieć równo prawo na równi z innemi członkami Ligi Narodów w celach naftowych w Mezopotamji.

Przyrzeczając, że rząd angielski zamierzył to orzeczenie w odpowiedzi na rolę Stanów Zjedn. wystosowaną rzeszej jesienn przez rząd St. Zjedn. do Anglii w sprawie pol naftowych w Mezopotamji.

PRZYJAZD HALLERCYKÓW

W sobotę, 19-go lutego, przyjechało około 6000 byłych żołdaków z armji Hallera. Wszyscy poprzednio zamieszkali w Filadelfji.

Z tej okazji w polskich dziennikach znajomi i rodziny powitali standardy o barwach na rodowych. W niektórych rodzinach jest radość połączona z żałobą. Naprzykład u państwa Krasnodobskich, w dzielnicy Brimmond, przed czterema laty dwóch synów wyjechało do Polski. Julian i Bolesław, drugi syn dotychczas oficerem polski, który dostał się do niewoli bolszewickiej zmarł z głodu w więzieniu bolszewickim. Rząd polski kilkakrotnie domagał się jego uwolnienia.

Z SEJMU WYDZIAŁU NARODOWEGO

PITTSBURG, 24 lutego. — Po ukonstytuowaniu się zebrania, zabrał głos p. J. Smulski, prezes Wydziału Narodowego. Pierwszą część mowy swej poświęcił „destruktywnej” robocie żywołów lewicowych, które wszystkie razem bez wyjątku pomieszały z bolszewikami. Redaktora „Nowego Świata” ob. B. D. Kulakowskiego, nazwał agentem państw centralnych. Argumenty znane i stare, nie absolutnie nie nowe. Wzdług p. Smulskiego tylko Narodowa Demokracja ma prawo reprezentować Polskę, tak samo, jak tutaj na Wychodzie reprezentuje całe (?) wychodźstwo.

P. Smulski zagrał na uczuciach patriotyzmu, gdy zaapelował o pomoc finansową dla Narodowej Demokracji. Obiecał wielką pomoc dla Polski, ale nie dla lewicowej i demokratycznej, lecz dla Polski „narodowej” to znaczy endeckiej.

Na sejnę popołudniową, mowę wygłosił p. I. Federewski. Mówił głównie o swej sobie i o szlachach — jakie pożyły dla ojczyzny.

P. Smulski wznosił okrzyk na cześć Paderewskiego, jako przyszedłego prezydenta Polski. Zebrani powitzyli go niezbyt jednak pewnie i energicznie.

Na sejnę nadeszły telegramy od Naczelnika Piłsudskiego, marszałka Sejmu Ustawodawczego, Tramczyńskiego i premiera Witosa.

Uchwalono wysłać depeszę do prez. Wilsona, do przyszedłego prez. Hardinga, do Hoovera, senatora Lodge'a i do premiera Witosa.

Wysłał telegram do Naczelnika Piłsudskiego, zadowolony odcisnąć dyskusję.

Depesze z Warszawy, szczególnie Witosa, nawołują do współpracy i jedności.

Konsul Kurkiewicz z Pittsburga wygłosił przemówienie, oświadczył się z lojalnością dla Federewskiego i Wydziału.

Antyustajaczyką mowę na cześć Polski wygłosił pułk. C. Faunterloy. Zebranie owacyjnie przyjęło malarza Wojciecha Koskaka.

Opozycja na sejmie jest, ale nieliczna. Maszyną wydziałowa funkcjonuje sprawnie i tylko bazej oko dostrzeżę w niej ton nacjaginy, a tu i ówdzie rzy i szczyby.

PREMIER WITOS UZYSKUJE VOTUM ZAUFANIA

Endezy wraz z żydami i Stajpiskimi głosowali przeciw rządowi

IMPORT I EKSPORT STANÓW ZJEDNOCZONYCH SIĘ ZMIENIŁA

WASZYNGTON, 25 lutego. — Import i eksport Stanów Zjednoczonych za miesiąc styczniowy, uległ wykładowi zmianom, jak ogłasza sekretarz handlu.

Import Stanów Zjednoczonych za ubiegły miesiąc wyniósł 209,000,000 dolarów, podczas gdy w grudniu ubiegłego roku wynosił 206,000,000 dolarów.

Eksport w styczniu b. r. wyniósł 655,000,000 dolarów, podczas gdy w grudniu ubiegłego roku wynosił 721,000,000 dolarów.

Najbardziej zmniejszył się eksport w styczniu b. r. wyliczono że 3,000,000 dolarów, w styczniu ubiegłego roku wynosił z tego 6,000,000 dolarów.

Wiadomości o postanowieniu konferencji premierów w Londynie w sprawie różnorodnego głosowania mieszkańców Górnego Śląska razem z emigrantami, która nadeszła po odbyciu sejnij sejmowej, wywoła w kołach posłów sejmowych przeczeczenie.

Stosownie do wiadomości ogłoszonych w prasie polskiej, przeczeczenie to staje się jeszcze większym, dlatego, że rewelacje opublikowane przez publicystę niemieckiego Harmana i codzienną wykrzyka na Górnym Śląsku, składowi amunicji dowodzą, iż niemiecki przemysł wojenny na dzień przysięcy na Górnym Śląsku.

W ten sposób zaburzona została przygotowane przez rząd emigrantów, którym konferencja premierów pozwoliła na różnorodnego głosowanie, co jest korzyścią dla Niemiec, bo jest sposobem utrudniającym informację o sposobie amerykańskim.

REPUBLIKA SALWADORU PRZYŁACZA SIĘ DO INNYCH REPUBLIK

MEXICO CITY, 25 lutego. — Rząd republiki Salvadoru zawiadomił dzisiaj rząd meksykański, że kongres republiki Salvadoru uchwalił przyłączyć się do unji republiki i do unji amerykańskiej.

WOJSKA BOLSZEWICKIE SIĘ RUSZAJĄ

RYGA, 25 lutego. — Wiadomości otrzymane z Moskwy dowodzą, że powstanie na Ukrainie i w Białorusi. Wschodniej strony się coraz głoźniejszej. W Srodkowej Syberji w okolicach Trumienka, uzbromi chłopcy z bronią w ręku operują się zabieraniem i żniwości przez wojska bolszewickie, które pozbawione są wszelkiej karności i bez rozkazu dopuszczają się wielkich nadużyć na ludności.

Wiadomości z Moskwy dowodzą, że zbudowano marynarską Kromadul ostrzelali w drodze Pechorą. Rząd bolszewicki dla uspokojenia ludności wydał rozkaz zwiększenia racji żywnościowych.

Z WAKŁ ANGIELSKO-IRLANDZKICH

DUBLIN, 25 lutego. — Jedną z największych walk w toczącej się obecnie wojnie irlandzko-angielskiej rozegrała się dzisiaj

Angielskie władze wojskowe podają swoje straty w dwóch zabitych i rannych, z czego 10 wzięto do niewoli. Liczne straty nie zostały jeszcze zliczone.

POROZIWIENIE ANGIELSKO-BELGIJSKIE

PARYŻ, 25 lutego. — Pomidzy Anglią a Belgią zostało zawarte i bieżące wkrótce podpisane przymierze, jak donosi wiadomość nadesłana do pisma „L'Intransigant”. Traktat ten będzie uzupełnieniem potrójnego przymierza Francji, Anglii i Belgii przeciw Niemcom.

HERBERT HOOVER MIANOWANY SEKRETARZEM HANDLU

ST. AUGUSTINE, 26 lutego. — Prezydent — ciekł Harding powierzył dzisiaj wiadomość, że Herbert Hoover kontroler żywnościowy Stanów Zjednoczonych podczas wczorajszej wojny a następnie kontroler żywnościowy wszystkich państw alijankich, a obecnie przewodniczący organizacji ratowniczej dla wszystkich krajów Europy, zostali naznaczeni na sekretarza handlu w przyszłym rządzie Stanów Zjednoczonych prezydenta Hardinga, a Henry Wallace z Iowa sekretarzem rolnictwa.

SENAT UCHWAŁA \$500,000 NA PRZEWOZ ZBOŻA DO CHINY

WASZYNGTON, 25 lutego. — Senat uchwalił dzisiaj wniosek dla wypłacenia \$500,000 dolarów na konto przewoźni zbroń do Chin.

WASZYNGTON, 25 lutego. — Senat uchwalił dzisiaj wniosek dla wypłacenia \$500,000 dolarów na konto przewoźni zbroń do Chin.

Senat uchwalił dzisiaj wniosek dla wypłacenia \$500,000 dolarów na konto przewoźni zbroń do Chin.

Nowy Świat
President and Editor
General Manager
Second Class Post Office at New York, N. Y.
OFFICE: 24 UNION SQUARE, NEW YORK, N. Y.

Z CHWILI

Ostatnie depesze donoszą, że w Polsce ogłoszony został stan wojenny w związku z sytuacją plebiscytową na Górnym Śląsku. Jednocześnie są wiadomości, że minister spraw zagranicznych Sapieha ma ustąpić z powodu, iż Aljanci chcą, aby powszechne głosowanie ludności górnośląskiej, decydujące o przynależności kraju, odbyło się jednego dnia. Wskazuje rzecz biogur, niewiadomo, jak rozumieli biogur, nie wiadomo, jak rozumieli biogur, nie wiadomo, jak rozumieli biogur...

NA MARGINESIE

Samuel Rzeszewski, cudowny "poli" ośmioleni szlachta, został pobity w Buffalo przez repretora gazeciarskiego Aleksandra B. Watsona. Przed nim odbył grał ośmioleni partii z największymi bufałoskimi szlachta i wszystkie wygrał. Nie przeszkodził to jednak przemysłowemu papie zbierać dolary w dalszym ciągu. Generalny prokurator p. Palmer, już niedługo ustępuje z urzędu. Termin jego zbliża się ku końcowi. Z tego powodu wyraził on radość: "Liczę tylko jedno, kiedy przyjdzie ten czas, że wszystkie odpowiedzialności i obowiązki urzędu złożę z honorem" mówi pan prokurator.

POSPIESZNYMI OKRETAAMI

WPROST DO
Gdańska, Hamburga, Bremen, Rotterdamu, Antwerpii i innych portów, po cenach ściśle kompanijnych
„MANCHURIA” 2 rub. 3 marca
„LITHUANIA” 2 rub. 4 marca
„SAXONIA” 2 rub. 5 marca
„MONGOLIA” 2 rub. 10 marca
Cena szczytowa do Gdańska \$135.— do Hamburga \$125.— do Bremen \$125.— Taksa wojenna 45.—
Staramy się o najwygodniejszą miejscę (kajuty) na okrętach. Wybrałmy paszporty bezpłatnie, tudzież udzielamy wiarygodnych informacji co do podróży.

O POMOC DLA ŚLĄSKA

Niepełna cztery tygodnie oddzielają nas od głosowania na Śląsku. Pamiętamy o tym. Pamięć naszą nie odmieńmy aktywnie w kierunku pomocy. Codziennie sięgamy ręką do kieszeni własnej i dajemy codziennie co możemy na Śląsk. Codziennie budujemy niespodzianych i ospałych i przynajmniej ich także do domu.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

W TEJ SAMEJ CHWILI, GDY PA

W tej samej chwili, gdy pa na Paderewskiego podejmuje się wszelkimi honorami Wydział Narodowy na swoim sejmie w Pittsburghu, w kraju prasa lewicowa i demokratyczna wszelkimi odzieni przedstawia w niekorzystny pochlebny dla mistrza, jego działalność polityczną.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

Z PRASY I O PRASIE

W „Dzienn. dla Wszystkich” znalazłmy list treści następującej:
List Konsula Generalnego w New Yorku do P. A. Z. M. 2-go lutego, 1921.
Pan T. Nikiewicz.
Prezydent Polsko-Amerykańskiej Żeglugi Morskiej, 206 Broadway, New York
Laskawy Panie Dyrektorze!
W podróży powrotnej „Gdańska” z Polski do Nowego Yorku, jechał jako konwojent delegat Urzędu Emigracyjnego p. Pan H. Setmajer. Mając przed sobą jego sprawozdanie, ni mi to wiadomość Pana, że jest on dla Towarzystwa Polsko-Amerykańskiej Żeglugi Morskiej pochybnie i stwierdzając dużą staranność o dobro przewoźnych emigrantów. Sprawozdanie podnosi zwłaszcza dużą czystość i zadawalającą warunków higienicznych mimo szczytowego pomieszczenia.
Zawiadamy się. Są one opiewaniem, pomalutką odwołanie się do P. Setmajera, który wyjątkowo obrębił i w związku z tym, że w tym celu, że w tym celu, że w tym celu...

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

WRAZ Z DZIŁANIEM SIĘ DNIA

Wraz z dziłaniem się dniami oficjalnego, który ma być dniem dla władz obcych, rośnie wiedzienie niepokoju i zderzenia wojny.

ANDRZEJ STRUG ODZNAKA ZA WIERNĄ SŁUŻBĘ

(Ciąg dalszy).

Wszyscy u nas dzielnie siedzą na koniu, bo od tego, my, kawalerzy. Niektórzy zaś jeżdżą przepięknie, naprzekąd pro. Grzmot wygląda na koniu, jak archanioł Michał, rotmistrz Zaruski, jak towarzysze pancerni, Janusz Głuchowski jeździ jak sam Wołodyjowski. Nasz adiutant Mieszkowski jeździ uczenie i wyższą szkołą, a najlepiej ze wszystkich to kapral Sroka, zawodowy berajter z Warszawy. Ale z nich żaden nie znaczy przy Belinie. Bo ten nie zużywa konia ani pięknie, ani uczenie, ani po angielsku, ani po kozacku, — siedzi sobie swobodnie niby jak, tylko ten koń pod nim gra jak na skrzypcach. On jakoś zupełnie po swojemu wsiada i zsiada. Każdy koń inaczey pod nim chodzi niż pod kinkolwiek innym, jak gdyby się odzwa przemianiał, jak ten na niego hipnot. To się nazywa jeździć! To jest ułan!

I nie myślę nawet, żeby on miał w głowie za dużo nauki wojskowej, choć jest odznaczony „parasolem”. On niby wszystko po prostu. Gania za moskalami jak myśliwy za zwierzyną. Czy to po lasach, czy po manowach, czy po jakich wierzchach, w dzień, czy po manowach, szedzie trawę, wszędzie jest pewny jak u siebie w domu. Tęczy on wie, kiedy się nawróci, kiedy obejść z której strony, chyba on czuje tym węchem, jak wlk. Z takim człowiekiem jest pewny, że wszędzie dojdzie i wszędzie przejdzie. Inna rzecz, że to prawdziwy ułan i szczególnie kaska boska, że nas już dawno nie tracił wszystkich, co do nogi, przy swoim wojarciu. Inne sposoby wojowania. Ale za to każdy z naszych rzezy w jego gwizdzie i jest gotowy na wszystko.

Stobychówka IX. 1915 r.

Nasze trzy szwadrony opędzają się jak mogą ale inieumy w przestrzeni. Lasy, bagna i przykre ciśnie robelki. Latwo nas tu wystrzelają z gestwiny co do jednego. Kozaki i konnica turkmeńska są wszędzie. Trontu, od tyłu i z boku. Wszystkie to gania przez się bez ustanku i opamiętania, a my mówimy. Szlabyżność — mieniożliwość — bo łącznik wciąż błądzi, giną a parę dni albo i parę tygodni. Nieprzyjaciel wszystko przebieg chętno a my nic. Noce niespokojne. W kępie z Belina ścignął nas wszystkich do kupy. W kępie z dwiema armatami zawsze się obronim. Czekamy a posłki austriackie, wciąż zapowiadane. Ludzie oczynają nam chorować na febrę wołyńską, a Mażandro jak wciąż nie ma w torbie prozków. Wiele nas woli chodzić na poradę lekarską do naszego weterynarza Skulskiego, ale obu ich Belina gania wciąż na wywiady, jak innych oficerów, więc co to może być za służba sanitarna? — Na nas wszystko na wywrót.

Stobychówka IX. 1915 r.

Cudna pokręta, wielofarwna rzeka wołyńska, zebra o stu chodach — Stochód. Wyspy, ramiona, przemyki, trzciny. Woda mądra i przystępna, wielkie bryły siana po dnie, mrowie dziesiątek kaczek, gęsi, cacki, błękitny kraj. Zajęliśmy wody i dwór na wysokim rzęgu a o milę od nas austriacy pilnują przejść wsi Obzry. Widok z dworu rozległy na kępy, wilkiny, na legi jasno zielone i oko opiera się dopiero na wierzch ścianach lasów. Tam to siedzi nieprzyjaciel i atry na nas.

Wczoraj rano, zanim dywizjon przyszedł do wsi, szacy ustrzelił nam lutaj najdzielniejszy oficerów zw. Franka, podporucznika Głubalskiego. Inna droga przyszedł tu ze swoim plutonem. Wszedł do wsi pierwszy i zginął od zdradzieckiej kuli z za chałupny ratu do bojowicy z P.P.S., mężny i zasłużony, a dla opanieczy nie oficer, ale brat i kolega najlepszy. Czesz tu i pamięć! To już trzeci nasz oficer, który ginie w ten sposób.

Dziś ostrzelił nas, kiedyśmy się kąpali po obiedzie. Śmielesznie było patrzeć, jak gromada gólasów wzdłuż od rzeki. Ale drugi pluton z wysokiego brzoła dzielnie osłaniał nasz odwrót.

Pod wieczór nad rzeką, nad wyspami, nad legim syla się cuda. Niezapatrzonego obraz — męły, rozbieg się po zachodzie słońca. Wyrzucają się z kępek klęby paskenka węgry, ródzą się i zamierają jak weselnie. Kozarza — w korowodzie, cienie powiewne, jak są w półmierzchu smętne, omiada, jak dusze narzeczonych. Iż postaci, pochodów, orszaków ciągnie dążyć w niewiadomą, na samem czarnym lasy! Czyś rękia maluje fantazyjnie, najpiękniejsze obrazy zmięka je co chwila, mąk, przeciera, składa i rozkłada.

Patrzę na to zamazany, stojąc na placówce. A nim uśmie-złuzowano, gesta chmura mgieł okryła cała widok i dźwięk i wies i cerkiewką. Uczytno się mgiełno — biało. No to zapadły ciemności, wreszcie nieprzebita opoma okryła wszystko.

Jeżeli moskale, siedzący tam o wiorstę za rzeką — mierzają cośkolwiek przeciwko nam, to tej nocy mogą podchodzić śmiało.

Stobychówka IX. 15.

Nie przyszły nocy, ale o wschodzie słońca obudziły nas armaty. Chłopy podnoszą z pod dekera zapasane łowy i leniwie podają je, tem, skądby to mogło być. — To austriacy z Obzry forsują przejście przez Stochód. — To nasi kępałki z Zarzeczca. — Spać tam, że wiesz rzecz! I tak dalej.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Derby, Conn.

Było to w niedzielę, 13-go lutego. Wyprzedem na spacer wesołym rankiem, aby zwiędzić lepiej chołdec. Przemierzałem na nas walcami, jakie teraz mamy prawo wyścigów, z powodu postępującego chłonołomnego, czy też zimniejszego politycznego, a może też zrywa w Derby, Conn., postanowieniem tu pozostać przez kilka tygodni. Dziwnym zbiegiem okoliczności, znalazłem się w polskim kościele. Była tam spora liczba ludzi, jak na rzut oka, około siedem set pięćdziesiąt osób lub więcej.

Pięknie utuczony katecheta — jak na rzut oka — około pięciu stóp i pół wysokości, a wagi jakieś dwadzieścia kilofuntów. Był z twarzy jakiegoś twardziela, czy wygwieżdżonego, na polaka wcale nie podobny. Opowiem wyścig: — poznajcie jakie wyścigi z wiewka truchtacza.

Narzekają bardzo, iż socjaliści i inni niedowiarki straszą się w kraju robót przewrót i że biorą górę. Takich ludzi powinno się wieszać na szubienicy. Kęsają i pan powini trządzić krajem.

„Panie przyjacielu, biskupie mów: nie zbijaj — a tu dąży do Donu Bożym ucieść się, aby wiesz — to jest nauka, to jest religia.

Skonczywszy wywody o socjalach i niedowiarkach, rozpoczął agitację za stawnym — odpuścił wydziałowym w Pittsburgu, aby wszystkie komitety wybrały delegatów i wysłały, gdyż jeżeli ten białe miał dąć znaczenie.

Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego księdza ajryksemu lub o niemieckiemu biskupowi, to znać, że są jakiegoś kościelnego oddalić — coż mielibyście o dżis oni chcą? — Polacy — Derby — zastawione się nad tem wszystkim, co słyszy w naszym kościele. Czy zastanawiało się, że ten wiesz, kęsądzie ciągnie was w niewolę duchową i ekonomiczną. Czy kiedyś myślicie o tem, że wasza krwawica oddana jest przez waszego

Włoszka miejscowa

Departament zdrowia jest do granicy zmęczony. Z 1,022 migracyj osiedlonych w ostatnich 24 godzinach tylko 10 zatrzymanych do odczeszania. Przedstawiciel departamentu zdrowia twierdzi, że jest to bardzo pożyteczny objaw. Ale pomimo to wszelkie kroki ostrożności, jakie dotychczas poczyniono, będą obserwowane w dalszym ciągu, dopóki wszyscy nabywcy wygramni nie będą odpowiadali wymaganiom higienicznym niezbędnym do wywołania.

Wesoły bankiet polejantów. — Kilka dni temu w hotelu Commodore odbył się bankiet polejantów Tow. Dobraćmyślności i Grzeszliwych. Policjanci z M'urray byli obecni; gubernator Edwards z New Jersey, były gubernator Eberhart z Minnesoty i Smith z New Yorku, major Hyatt i komisarz policji Enright.

Nie szczególną uwagę zasługują na bankiecie tych, którzy przestrzegają prawa, najokropniejszą jest prawa przekraczania. Trzeci przy stole podobał się być zupełnie otwarcie, a militantem było płatanie się w rękawce podczas mów i toastów. Korona jednak tego bankietu to arystowanie jednego z uczestników za pijanostwo i awantury. Był nim dymisjonowany sierżant policji, Thomas O'Neil, z ad. 148 East 48ma ul.

Podstawieniu go do kory łazienkowej, zrobił także awanturę. Za ledwie jedno sando z nim walczył Me. Adoo skazał go na dwa dni kary.

Niepowiary fabunek w biały dzień. — Do sklepu jubilerskiego L. E. Soloway'a, pn. 125 Sands ul., w Brooklynie, w biały dzień weszło dwóch ludzi, z których jeden dwukrotnie uderzył właściciela tak zwanym „blackjacketem”. Ten jednak nie stracił przytomności, pomimo że upadł i podobał, a widząc, że zabójca bliżej się do kasy ogniotwornej, przemaszował się bliżej i wartości na przeszło 40 tysięcy dolarów, odszukał za konusrem rewolwer, który miał zaszyty na pogotowiu od czasu częstych napadów. Przeraził się i zakał chwilę spokojnie, dopóki jakiś nie stanął tak, że mógł przebiec, wtedy strzał, ramię i rękawki, w strzał i wywołanie strzelanina, podczas której jeden z handlowców został ciężko ranny, prawdopodobnie niebezpiecznie, — drugi uciekł.

Na ogłosis strażów, tłumy ludzi zebrały się przed sklepem. Policji udało się opanować tłumnego handyci, który zeznał, nazywa się Charles Madison, pn. 174 Sands ul.

Co się stanie z nauczycielką? Ciężka sprawa będzie rozstrzygnięta w tych dniach przez jurysdykcję. W roku 1916 uciekła z edukacyjną misją New Yorku, zwróciła od obowiązków nauczycielskich publicznej, uniknęła więzi i zapakowała do domu zarządek, jako chowanie umyśle, kiedy ta protestowała przeciw dokonanej krzywdzie.

Przeważający polski zarządek fryzjerski. — Wypadek to rzeczywiście wyjątkowy, aby inteligentna, wykształcona panienka wzięła udział w zarządku. Panna Hickey zakładała się na dentystykę w Bostonie, nie mogąc jednak otrzymać świadectwa po przybyciu do tego stanu, zaczęła pracować jako fryzjerka.

Przeważający polski zarządek fryzjerski. — Wypadek to rzeczywiście wyjątkowy, aby inteligentna, wykształcona panienka wzięła udział w zarządku. Panna Hickey zakładała się na dentystykę w Bostonie, nie mogąc jednak otrzymać świadectwa po przybyciu do tego stanu, zaczęła pracować jako fryzjerka.

5000.00 DOLARÓW \$2.00 miesięcznie

Wydaj więcej codziennie, aby mieć więcej i więcej słynnych artykułów.

Kuba General, 2 Sprzedawca Kanady, 3. Hosiaryna, 4. Rach-cieczniach, 5. Na Biału, 6. Panna Piotrowski, 7. Polka, 8. Pół-Pół — Mazur, 9. Jeżusze Polka, 10. Złoty, 11. Dymem Polka, 12. Pielęgniarki, 13. Bóg, 14. Polka, 15. Pielęgniarki, 16. Polka, 17. Złoty, 18. Wesoła, 19. Kwiaty i wonny miód, 20. Wiole, 21. Wesoła, 22. Wesoła, 23. Wesoła, 24. Wesoła, 25. Wesoła, 26. Wesoła, 27. Wesoła, 28. Wesoła, 29. Wesoła, 30. Wesoła.

European Phonograph Company
1100 10th Street, Dept. N, NEW YORK, N. Y.

ła pracować jako pielęgniarka w gabinecie dentysty, wczepiła się w dalszym ciągu w cel złośliwy, a świadectwa. Jest ona młoda i przystojna panienka.

Rodzice dzieci z 6 dzieci adoptują dziecinę. — Nadzwyczaj rzadką scenę w sądzie przedstawiał widok ojca i matki, rodziców sześciorga dzieci, którzy przyszli aby adoptować jeszcze jedno dziecko, dziewięcioletnią pięcioletnią Ellenę Lane. Rodzicami są Jan i Anna Lind. Na szczególną uwagę zasługują ten fakt, że Lind, jako były w Edison Company zarabiał 202 dolary tygodniowo. Na pytanie sędziego, jak on sobie da radę przy tak skromnym zarobku, ojciec odpowiedział: „Wszystkie moje dzieci obecnie pracują i razem zarabiają tygodniowo 116 dolarów” — to sobie jakoś damy radę”.

Uciążliwie ucho. — Krzyki, pochodzące z domu pn. 537 Grand Ave., w Jersey City, sprostowali policjanci, którzy zostali tam zakrawając kobietę z obcym uchem.

Lena Romano, tak się nazywała nieślubna kobieta, zeznała, że ma jej Antonio Romano przeszedł do domu pijany, wznosił awanturę, podczas czego pochwylił brytwę i urwał jej ucho. Ostawiano ją do miejscowego szpitala. Męga znalazłono na drugi dzień, — w sądzie zeznał, że tak był pijany, iż nie pamięta, co robił poprzedniej nocy. Sprawę oddano na grand jury.

Kwas karbolowy w robocie. — Rose Smoller podejrzewając, że Tessie Berger jest na bardzo poufnej stopie z jej mężem, weszła do mieszkania jej ostatniej pn. 2074 Arthur Ave., w Bronx, i wywiżyła z fałdów sukni flaskę z kwasem karbolowym, wyłała kwas na twarz rywalczy. Domownicy, pragnąc jej wyrwać flaskę, również zostali poparzeni. Po arestowaniu pani Smoller, została postawiona pod kaucję 10,000 dolarów.

Pomogli się przed odebraniem sobie życia. — Passmore i jego żona, kruszącej pomysłki South Ferry i Staten Island byli świadkami oryginalnej sceny.

Na górnym pokładzie jakiś starszy mężczyzna, wywijając z kieszeni rękawicę, począł się gotować modli, a odmówiwszy kilka paciery, wyłożył również z powrotem do kieszeni. W rewolwer, i przyłożywszy do prawej kory, poczynił kurdę. Kobiety piszczały z przerażenia.

Kiedy dr. Mc Donald-Pegop znalazł się przy jego boku, niezamijany już nie żył. Kula przebiła mózg. Nieznanego był przywocicie ubranym w brzoziwe palto, zakietowy garnitur, popielaty kapelus, czarne kamizki i białą koszulę. Zdrachy niekiedy przy nim nie znalazłono, natomiast był on posiadaczem karty z hotelu Salvation Army, 255 Bowers, datowanego 21-go lutego i kwitu lombardowego, wydanego 15-go lutego. Samobójczy był w wieku około 65 lat, wagi 180 funtów, miał sepe włosy i wąsy.

Ulice w mieście coraz czystsze. — Usuwanie śniegu z ulic naszego miasta postępuje szybko, — czemu nadzwyczaj sprzyja łagodna pogoda. Sporo śniegu topnie, a z resztą już latwiej jest zać dobie radę.

Z wydziału czyszczenia ulic donoszą, że nocna praca przy usuwaniu śniegu została już w pełni ukończona. Przeraził się i zakał chwilę spokojnie, dopóki jakiś nie stanął tak, że mógł przebiec, wtedy strzał, ramię i rękawki, w strzał i wywołanie strzelanina, podczas której jeden z handlowców został ciężko ranny, prawdopodobnie niebezpiecznie, — drugi uciekł.

Pielęgniarka pośluzka dla roszalności. — Pielęgniarka dr. H. C. Parker, przy Gates Ave. i Broadway, panna Mary U. Hickey, zaareztowana została za podpalanie domu, narazając się 30 rodnin. Po godzinnej pracy udało się strażakom ogień u miejscowi. Zaareztowana na policy zeznała że zżami w ożarzeniu, że nie wie dokładnie, dlaczego ona użyczyła, a Panna Hickey zakładała się na dentystykę w Bostonie, nie mogąc jednak otrzymać świadectwa po przybyciu do tego stanu, zaczęła pracować jako fryzjerka.

Przeważający polski zarządek fryzjerski. — Wypadek to rzeczywiście wyjątkowy, aby inteligentna, wykształcona panienka wzięła udział w zarządku. Panna Hickey zakładała się na dentystykę w Bostonie, nie mogąc jednak otrzymać świadectwa po przybyciu do tego stanu, zaczęła pracować jako fryzjerka.

Przeważający polski zarządek fryzjerski. — Wypadek to rzeczywiście wyjątkowy, aby inteligentna, wykształcona panienka wzięła udział w zarządku. Panna Hickey zakładała się na dentystykę w Bostonie, nie mogąc jednak otrzymać świadectwa po przybyciu do tego stanu, zaczęła pracować jako fryzjerka.

Przeważający polski zarządek fryzjerski. — Wypadek to rzeczywiście wyjątkowy, aby inteligentna, wykształcona panienka wzięła udział w zarządku. Panna Hickey zakładała się na dentystykę w Bostonie, nie mogąc jednak otrzymać świadectwa po przybyciu do tego stanu, zaczęła pracować jako fryzjerka.

Przeważający polski zarządek fryzjerski. — Wypadek to rzeczywiście wyjątkowy, aby inteligentna, wykształcona panienka wzięła udział w zarządku. Panna Hickey zakładała się na dentystykę w Bostonie, nie mogąc jednak otrzymać świadectwa po przybyciu do tego stanu, zaczęła pracować jako fryzjerka.

W Pittsburgu

Dziś w Pittsburgu huczno, gwaro, moc tam polskich dygnitarzy; księży tyle, że aż czarno, a bankierów, a szynkarzy.

Ze wszech krainców Ameryki zjechały się łapichoty, aby obmyśleć nowe tryki, aby jeszcze zbierać „hopy”.

Juz „na głodnych” chłop nie daje, ni na fundusz milionowy, bo już poznął doskonale sprytny „byznes” wydziałowy.

Dziś zebrała się miernota mając rozkaz od Dmowskiego, aby zdać więcej złota na zwalczenie Piłsudskiego.

A że choć pieniądze chowa, i na Wydział patrzeć nie chce, przyjechał mistrz i mistrzowa — on zaś czule serca łechce.

Leż daremnie są zabiegi, na nie sejmy, na nie rady; chłop dzisi woła: hej endecki, ha! Dość już waszej zdrady!

Nie, niewiele już wzebrzą mistrz i razem z nim mistrzowa, bo mi wszyscy wiemy dobrze czem jest klika wydziałowa.

Dziś panowie, niema rady, choćbyście dostali sztań; ludek woła: „dosyć zdrady, ani centa do Wydziału!”

A. PŁOCHOCKI.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

W Pittsburgu

Dziś w Pittsburgu huczno, gwaro, moc tam polskich dygnitarzy; księży tyle, że aż czarno, a bankierów, a szynkarzy.

Ze wszech krainców Ameryki zjechały się łapichoty, aby obmyśleć nowe tryki, aby jeszcze zbierać „hopy”.

Juz „na głodnych” chłop nie daje, ni na fundusz milionowy, bo już poznął doskonale sprytny „byznes” wydziałowy.

Dziś zebrała się miernota mając rozkaz od Dmowskiego, aby zdać więcej złota na zwalczenie Piłsudskiego.

A że choć pieniądze chowa, i na Wydział patrzeć nie chce, przyjechał mistrz i mistrzowa — on zaś czule serca łechce.

Leż daremnie są zabiegi, na nie sejmy, na nie rady; chłop dzisi woła: hej endecki, ha! Dość już waszej zdrady!

Nie, niewiele już wzebrzą mistrz i razem z nim mistrzowa, bo mi wszyscy wiemy dobrze czem jest klika wydziałowa.

Dziś panowie, niema rady, choćbyście dostali sztań; ludek woła: „dosyć zdrady, ani centa do Wydziału!”

A. PŁOCHOCKI.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

W Pittsburgu

Dziś w Pittsburgu huczno, gwaro, moc tam polskich dygnitarzy; księży tyle, że aż czarno, a bankierów, a szynkarzy.

Ze wszech krainców Ameryki zjechały się łapichoty, aby obmyśleć nowe tryki, aby jeszcze zbierać „hopy”.

Juz „na głodnych” chłop nie daje, ni na fundusz milionowy, bo już poznął doskonale sprytny „byznes” wydziałowy.

Dziś zebrała się miernota mając rozkaz od Dmowskiego, aby zdać więcej złota na zwalczenie Piłsudskiego.

A że choć pieniądze chowa, i na Wydział patrzeć nie chce, przyjechał mistrz i mistrzowa — on zaś czule serca łechce.

Leż daremnie są zabiegi, na nie sejmy, na nie rady; chłop dzisi woła: hej endecki, ha! Dość już waszej zdrady!

Nie, niewiele już wzebrzą mistrz i razem z nim mistrzowa, bo mi wszyscy wiemy dobrze czem jest klika wydziałowa.

Dziś panowie, niema rady, choćbyście dostali sztań; ludek woła: „dosyć zdrady, ani centa do Wydziału!”

A. PŁOCHOCKI.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Teatr i Muzyka

Apollon Hall, na 45ej ul. róg 3ej ul.

Program obszerny i urozmaicony.

P. Schwartz odpiewa świetne utwory Bachmaninowa i Musorskiego, Schuberta i francuskich kompozytorów.

R. Clug, pianistka, będzie koncertować w poniedziałek, dnia 28go lutego, w Apollon Hall.

Młodzieńca, lecz bardzo utalentowanego artysty, wykonana przez utwory Brahmsa, Liszta, Mendelschona i Szopena.

Początek o godzinie 8ej po południu.

Jutro wieczorem, w Cooper Union odbędzie się koncert, urządzony staraniem Ligi muzycznej.

Wszystkie ogłoszenia i ogłoszenia w tym tygodniu.